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GRIBSKOV LILLESKOLE: Hyggebygge Dag

af Torben Slot Dabelsteen

Hyggebygge Dag
Sammen skaber vi Gribskov Lilleskole. To gange om året forvandles skolen til et 
summende centrum for samarbejde og fællesskab. 

Hyggebyggedagen er en tradition, hvor 

elever, forældre og personale går sam-

men om at forbedre og forskønne skolen. 

Det er en dag, der beriger ikke kun ved 

udførsel af en række praktiske projekter, 

men også den varme atmosfære og de 

lækre godter til ganen.

For mange elever er det mere end bare en 

arbejdsdag; det er en yndlingsdag, hvor 

de kan være praktisk aktive og se deres 

bidrag tage form. Andre nyder den ekstra 

tid på skolen, hvor de kan lege og være 

sammen med vennerne, mens forældre-

ne bidrager til skolens faciliteter.

Ledelsen og skolens pedeller deltager 

også, hvilket understreger skolens enga-

gement i at skabe et miljø, hvor alle føler 

sig som en del af et større hele.

Det flotte fremmøde og de mange pro-

jekter, der bliver fuldført, vidner ikke 

mindst om det stærke fællesskab og de-

dikationen, der findes blandt elevernes 

forældre.

MANGE FÆRDIGGJORTE 

PROJEKTER

Seneste hyggebygge dag var ingen undta-

gelse. På trods af vejrets luner, blev dagen 

en succes. Et nyt shelter og en bålplads 

blev bygget, og både hold 1’s lokale og 

hold 5’s toilet fik et frisk lag maling. Des-

uden blev tag- og tagrender renset, affald 

blev fjernet, og køkkenhaven fik ny næ-

ring. Vi fik også flyttet affaldscontainerne 

ude foran skolen og lagt fliser, hvor de 

skal stå fremover. Dermed fik vi skabt 

et noget mere indbydende indgangsparti 

til skolen.

Mad og forplejning spillede også en rolle. 

Vi prøvekørte den nye candyflossmaski-

ne og nyd kage og popcorn. Det var en 

dag, der ikke kun var produktiv, men også 

fyldt med glæde og samvær.

Hyggebyggedagen på Gribskov Lilleskole 

beviser, hvordan store ting skal ske, når 

skole og forældre løfter i flok. Det er ikke 

mindst en dag, hvor hammer, pensel og 

spade ikke kun bidrager til skolens udse-

ende, men også til den ånd og de værdier, 

som skolen står for.
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Foråret bringer en spændende tid på Gribskov Lilleskole. 

Når læseferien indledes for de ældste elever, skifter halv-

delen af eleverne til nye hold og tager hul på et nyt kapitel 

i deres skoleliv.

Gribskov Lilleskole er speciel, fordi den ikke kun deler ele-

verne op efter klassetrin. Her er der Hold 1 til 5, hvor to 

årgange lærer sammen. Det betyder, at de mindste børn 

lærer sammen med dem, der er et år ældre, og de ældste 

deler erfaringer med dem, der er et år yngre. Den måde at 

drive skole på skaber bl.a. et stærkere fællesskab på tværs 

af klassetrinene.

I år fandt det såkaldte ’Opryk’ sted den 29. april. For 9. klas-

serne var det slutningen på deres tid på skolen, da de gik på 

læseferie. For alle andre elever var det starten på noget nyt, 

nemlig den store dag, hvor eleverne flyttede til deres nye 

hold. Dagen blev fejret med snak, hygge og en dejlig tur i 

skoven, som var i fuld gang med at springe ud.

SÅ SKETE DET

Lærerne gør meget for at hjælpe eleverne med at vænne sig 

til de nye hold. De sørger for, at de ældre elever tager godt 

imod de nye, og de hjælper eleverne med at forstå, hvad 

det betyder at rykke et trin op. Skoleleder Kristian Falentin 

siger, at fordi skolen er lille, kender mange elever allerede 

hinanden, og det gør skiftet lettere.

Lærerne i de ældste klasser udfordres særligt, fordi de både 

skal hjælpe 9. klasserne med at forberede sig til eksamen, 

samtidig med, at de underviser det nye Hold 5. I de yngre 

klassetrin starter nye forældresamarbejder og lærerne in-

vesterer ekstra tid og kræfter i at lære de nye forældre og 

deres børn at kende.

Ved at lade opryk finde sted før sommerferien sikrer vi, at 

de nye hold bliver godt rystet sammen. Dette betyder, at alle 

elever kan gå på sommerferie med en følelse af tryghed og 

at de vender tilbage fra ferien til et velkendt miljø med klas-

sekammerater, de allerede har dannet bånd til. Det er denne 

følelse af fællesskab og nærvær, der gør vores skole til et 

særligt sted, hvor hver elev kan føle sig hjemme og værdsat.

GRIBSKOV LILLESKOLE: Oprykning

af Torben Slot Dabelsteen

Forandringens varme vind:
Gribskov Lilleskoles årlige opryk
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Klassestrukturen opdyrker fællesskab og nærvær

af Torben Slot Dabelsteen

Fordelene ved skolens holdstruktur vi-

ser sig blandt andet i frikvartererne, hvor 

elever fra forskellige hold og klasser i me-

get høj grad leger og interagerer med hin-

anden. Lige i øjeblikket er et eksempel 

det imponerende sandkasseprojekt, som 

hold 1 til 3 har iværksat (har du billeder 

Kristian?). Her skaber eleverne noget, 

der kræver mere end egne individuelle 

kompetencer, og lærer værdien af sam-

arbejde og fælles mål.

SAMHØRIGHED SKABER TRIVSEL 

OG UDVIKLING

Når du det ene år går i klasse med dem, 

der er ældre end dig selv, og det næste 

med dem, der er yngre, går du på hold 

med omkring 30% af skolens andre ele-

ver. Sådan bliver børnene trygge ved en 

bredere gruppe af kammerater. Man kan 

altid finde en god kammerat, hvad enten 

det er alderstrinnet opad, nedad eller på 

samme årgang. Det fremmer ikke kun et 

stærkere fællesskab, men også en følelse 

af at høre til, som er afgørende for elever-

nes trivsel og udvikling.

Faglig differentiering bliver også lettere. 

Hvad enten du er en dygtig eller min-

dre dygtig elev, finder du altid en sam-

arbejdspartner på samme niveau. Det er 

en stor fordel i dag, hvor børnene laver 

meget gruppearbejde og kun en procent-

del af undervisningen foregår på tavlen. 

Når det faglige spænd er så stort, som 

det er hos os, bliver det også lettere for 

eleverne at acceptere, at ikke alle er på 

samme niveau. Gribskov Lilleskole ople-

ver en forholdsvis stor ’holdånd’ blandt 

eleverne, hvor fagligt stærke elever hjæl-

per deres kammerater i en grad i timerne, 

man ikke finder på andre skoler. 

Den aldersintegrerede undervisning be-

tyder også noget for elevernes relation til 

lærerne. Så snart en lærer har bare to hold 

over to år, kommer læreren til at kende 

elever fra op til otte årgange. Det betyder, 

at næsten alle skolens lærere følger alle 

elever nærmest hele deres skoletid. Når 

lærer og elev kender hinanden i forvejen, 

bliver overlevering fra klassetrin til klas-

setrin og hold til hold desto lettere. Des-

uden øges trygheden, når barnet allerede 

inden opryk ved, hvordan klasselederen 

styrer slaget på det nye hold.  

Klassestrukturen opdyrker 
fællesskab og nærvær
På Gribskov Lilleskole er fællesskabet en kerneværdi, som næres ved skolens unikke 
holdstruktur. Det unikke nærvær og samhørigheden eleverne har med hinanden og med 
deres lærere skabes for en stor del gennem aldersintegreret undervisning.

Kører over hele Gribskov Kommune 
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Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 
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